1
Mehr Informationen
schaltbau.de
Steckverbinder
Inhalt
Katalog A25.de // Baureihe GA - Rundsteckverbinder nach Industrienormen 1
Industriesteckverbinder, Baureihe GA  2
Besondere Merkmale   2
Applikationen   2
Baureihenübersicht  2
Kompetenz  2
Normen   2
Technische Daten  3
Bestellschlüssel  4
GA KD 1PL xx  Kabeldose 5
GA DF 1PL  Dose mit Flansch 5
GA VD / GA VK  Verschlussdeckel für Dose / Verschlusskappe für Stecker 5
GA ST 1SC xx  Stecker, Standardausführung 6
GA ST 1SC xx  Stecker, Standardausführung 6
GA SC 1SC  Stecker, verkürzte Ausführung 6
GA SF 1SC  Stecker mit Flansch 6
Deratingkurve  7
Kontakte  Stecker: Crimpkontakte, Dosen: Lötkontakte 7
Werkzeuge  Ausdrückwerkzeuge AWZ-A und AWZ-C/H, Crimpzange CWZ-600-1 7
Trenn- und Einbaumaße  8
Montagebohrungen  Dose mit Flansch GA DF 1PL, Stecker mit Flansch GA SF 1SC 8
Notizen  9
Elektrische Komponenten und Geräte für Bahn und Industrieanwendungen 10
Baureihe GA
Rundsteckverbinder nach
Industrie-Normen
Katalog A25.de
Katalog A25.de // Baureihe GA - Rundsteckverbinder nach Industrienormen
schaltbau.com  Seite 2
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 2
Industriesteckverbinder der Baureihe GA sind qualitativ äußerst hoch-
wertige Spezialsteckverbinder.
Der 15-polige Rundsteckverbinder hat ein Metallgehäuse aus hochfester
Aluminium-Magnesium-Legierung. Das Polbild ist eine Kombination aus
4 Leistungskontakten und 11 Steuerkontakten.
Der Kontakteinsatz aus Duroplast macht den Einsatz für einen weiten Tem-
peraturbereich möglich. Als Standardvarianten sind verfügbar: Kabel- und
Flanschstecker/-dosen mit unterschiedlichen Anschlussgewinden für Kabel-
verschraubung, Verschlusskappen als Zubehör. Sondervarianten auf Anfrage!
 ● Elektrische und mechanische Eigenschaften für Steck-
verbinder nach EN 61984
 ● Schutzart gemäß EN60529
 ● Flammschutz der eingesetzten Kunststoffe
gemäß UL 94-V0
 ● Hochwertiges und robustes Metallgehäuse
 ● 4 Leistungs- und 11 Steuerkontakte
 ● Funktionssicherer Gewindeverschluss, mit 5-facher Gehäuseführung
für einfaches und sicheres Verbinden

Bestellbezeichnungen für die in diesem Katalog aufgeführten Varianten
befinden sich in einer der Maßzeichnung zugeordneten Tabelle.
 ● Bestellschlüssel für »Stecker- und Dosengehäuse«
    Beispiel:   GA KD 1PL Pg21
Baureihe
 GA Baureihenbezeichnung
Gehäusebauform (mit Kontakteinsatz 3+PE+11)
 ST Stecker (Standardausführung)
 SC Stecker (verkürzte Ausführung)
 SF Stecker mit Flansch
 KD Kabeldose
 DF Dose mit Flansch
Polbild
 1 3 + PE + 11
Kontaktart
 P Stiftkontakt, nur dosenseitig
 S Buchsenkontakt, nur steckerseitig
Anschlussart
 L Löten, alle Stiftkontakte (dosenseitig)
 C Crimpen, alle Buchsenkontakte (steckerseitig)
Gewindeanschluss für Verschraubung
 Pg21 Gewinde Pg21
 Pg29 Gewinde Pg29
 M25 Gewinde M25
 M40 Gewinde M40
 ● Bestellschlüssel für »Verschlussdeckel und -kappe«
    Beispiel:   GA VD
Baureihe
 GA Baureihenbezeichnung
Gehäusebauform
 VD Verschlussdeckel für Dosen KD, DF
 VK Verschlusskappe für Stecker ST, SC, SF
 ● Bestellschlüssel für »Werkzeuge«
    Beispiel:   AWZ-A
Ausdrückwerkzeug
 AWZ Baureihenbezeichnung
für Kontakte
 A Crimpkontakt, Typ A (BAC-1,00-Ag)
 C/H Crimpkontakt, Typ C (BAC-6,00-Ag)
    Beispiel:   CWZ-600-1
Crimpzange
 СWZ-600-1 Crimpzange für Anschlussquerschnitte 0,14 ... 6 mm²
Hinweis:
In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen.
Erfragen Sie bitte unsere Konditionen.
Spezielle Varianten:
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an! Vielleicht
findet sich Ihr Wunschsteckverbinder bei unseren Sonder ausführungen.
Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir gerne auch kunden-
spezifische Ausführungen.
Bestellschlüssel Baureihe GA
Seite 5  schaltbau.com
Pg
21
 /
Pg
29
 /
M
25
 /
M
40
50/400
15
14
1312
11
10
9
87
6
5
4
3
2
1
Tr
42
x3
Ø
50
88,5 -0,2
9 +1,5
46
Ø3,5
34
34
50/400
4 2
1
Tr
42
x3
35 -0,1